Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVII - Edição 3953 9

EXTRATOS

EXTRATO Nº 289/2024 - SECOP/DVCC/SCOA

1.ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 77/2024 - TJAM.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024/000053032-00.
3.DATA DA ASSINATURA: 18/12/2024.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Polícia Militar do Estado do Amazonas.
5.OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto estabelecer mecanismos de acesso ao Sistema PROJUDI,

permitindo que policiais militares designados da Polícia Militar do Amazonas acessem processos e informações judiciais, de maneira
controlada e segura, para fi ns de gerenciar atividades de controle disciplinar e condução de operações da polícia judiciária militar.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fi ca sujeito às normas da Lei nº 14.133/2021, no
que couber, bem como pela Resolução n° 64/2023 - TJAM.

7.VIGÊNCIA: O presente acordo terá vigência pelo prazo de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, à critério dos partícipes e segundo às normas da Lei nº 14.133/2021.

Manaus/AM, 18 de dezembro de 2024.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO X

MATÉRIAS EXTRAORDINÁRIAS

PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 20, DE 13 DE JANEIRO DE 2025.

O Desembargador  Jomar Ricardo Saunders Fernandes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício
da competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar n.º 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo TJ/AM nº 2025/000001995-00.

RESOLVE,

Art. 1º EXONERAR, nos termos do art. 45, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 261 de 28/12/2023, publicada no Diário Ofi cial do
Estado de 28/12/2023, CAMILA DA COSTA LIMA do cargo comissionado de Auxiliar de Gabinete da Presidência (PJ-AG).

Art. 2º NOMEAR, nos termos do art. 45, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 261 de 28/12/2023, publicada no Diário Ofi cial
do Estado de 28/12/2023, GABRIEL MATOS DE ALBUQUERQUE para exercer o cargo comissionado de Auxiliar de Gabinete da
Presidência (PJ-AG).

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                           assinatura eletrônica

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes
                                  Presidente